
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     ПАСТАНОВА    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28 июля 2016 г. №  592  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
О создании государственного учреждения 
”Республиканский клинический центр 
паллиативной медицинской помощи 
детям“ 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 5.2 пункта 5 Указа Президента 
Республики Беларусь от 12 февраля 2004 г. № 66 ”О некоторых мерах по 
оптимизации системы республиканских органов государственного 
управления и иных государственных организаций, подчиненных Совету 
Министров Республики Беларусь, структуры и численности работников 
государственных органов, других государственных организаций“ Совет 
Министров Республики Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать Министерству здравоохранения создание в установленном 
законодательством порядке государственного учреждения ”Республиканский 
клинический центр паллиативной медицинской помощи детям“. 

2. Министерству здравоохранения принять меры по реализации 
настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 
 


